Financeiro de 2019, discriminado pelos anexos integrantes desta lei, Estima a

Receita e Fixa a Despesa bruta em R$ 51.145.376,82 (Cinquenta e Um Milhões,

Cento e Quarente e Cinco Mil, Trezentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Dois

Centavos), assim distribuídos por esfera - FISCAL R$ 33.094.779,72 (Trinta e

Três Milhões, Noventa e Quatro Mil, Setecentos e Setenta e Nove Reais e

Setenta e Dois Centavos) e SEGURIDADE SOCIAL R$ 18.050.597.10 (Dezoito

Milhões, Cinquenta Mil, Quinhentos e Noventa e Sete Reais e Dez Centavos),

conforme discriminação a seguir:

DÇS ORÇAMENTOS DAS UNIDADES GESTORAS - PREFEITURA,
CÂMARA MUNICIPAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES DE PORTO ESPÈRIDIÃO.

Art. 2° - O Orçamento Geral do Município de Porto Esperidião / MT, para o

Exercício de 2019, estima a Receita em R$ 51.145.376,82 (Cinquenta e Um

Milhões, Cento e Quarente e Cinco Mil, Trezentos e Setenta e Seis Reais e

Oitenta e Dois Centavos) e fixa a Despesa para a Câmara Municipal em R$

1.516.719,72 (Um Milhão, Quinhentos e Dezesseis Mil, Setecentos e Dezenove

Reais e Setenta e Dois Centavos), para o Fundo Municipal de Previdência Social

em R$ 5.775.876,82 (Cinco Milhões, Setecentos e Setenta e Cinco Mil,

Oitocentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Dois Centavos) e para Prefeitura

Municipal em R$ 43.852.780,28 (Quarenta e Três Milhões, Oitocentos e

Cinquenta e Dois Mil, Setecentos e Oitenta Reais e Vinte e Oito Centavos).

§ 1° -A Receita Geral do Município será realizada mediante a arrecadação

de tributos, rendas, Transferências de Outras Esferas de Governo, outras

Receitas Correntes e de Capital e Receitas Intra-Orçamentárias, na forma da